
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

GRĖSMIŲ VALDYMO IR KRIZIŲ PREVENCIJOS GRUPĖ 

 

PAŽYMA 

DĖL  LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. LIEPOS 12 D. NUTARIMO NR. 1125 ,,DĖL 

KARINĖS MEDICINOS EKSPERTIZĖS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO (TOLIAU– PROJEKTAS)  

(TAP NR. 22-1026(2), TAIS NR. 22-6391(3)) 

 

2022-07-13 Nr. NV-2047 

Vilnius 

 

Projekto rengėjas. Krašto apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas. Optimizuoti sveikatos tikrinimo  procedūras karinės medicinos ekspertizės metu, 

sudarant sąlygas karinei medicinos ekspertizės komisijai (toliau – KMEK) patikrinti didesnį karo 

prievolininkų skaičių per nustatytą laiką bei atsisakant einamųjų (planinių) sveikatos patikrinimų 

mobilizacijos metu ar kitais atvejais, kuomet, atsižvelgiant į geopolitinę situaciją, kyla grėsmė 

Lietuvos nacionaliniams interesams ir per trumpą laiką reikia atlikti medicinos ekspertizę dideliam 

karo prievolininkų skaičiui (toliau – mobilizacijos ar kiti atvejai).  

Dabartinė situacija. Galiojančioje suvestinėje Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. liepos 12 d. nutarimo Nr. 1125 „Dėl Karinės medicinos 

ekspertizės nuostatų patvirtinimo“ redakcijoje nėra nustatytų procedūrų mobilizacijos ar kitais 

atvejais, kai KMEK turėtų patikrinti didesnį karo prievolininkų skaičių per nustatytą laiką bei galėtų 

atsisakyti einamųjų (planinių) sveikatos patikrinimų.  

Projekto esmė. Projektu siūloma papildyti KMEK nuostatus nauju VI
1
skyriumi – „Karo 

prievolininkų, šaukiamų į karo tarnybą, paskelbus mobilizaciją ar atskiru krašto apsaugos ministro 

sprendimu, medicinos ekspertizė“.  Projektu siūloma nustatyti, kad: 

- karo prievolininkų karinė medicinos ekspertizė būtų atliekama komisijoje,  kurios sudėtį, 

personalinę sudėtį, regioninių pakomisių skaičių ir veiklos regionus nustato krašto apsaugos 

ministras ar jo įgaliotas KMT vadas (dėl gydytojų trūkumo komisijos sudėtis būtų mažesnė lyginant 

su veikiančiomis  nepaskelbus mobilizacijos, tačiau pakomisių skaičius labai padidėtų), remiantis 

karo prievolininkų pateiktais medicininiais dokumentais. Kai šių dokumentų nepakaktų sprendimui 

dėl tinkamumo karo tarnybai priimti, karo prievolininkai būtų tiriami kontaktiniu būdu. Karinę 

medicinos ekspertizę siūloma atlikti vertinant karo prievolininko pasirašytą deklaraciją, kurioje jis 

pateikia informaciją apie savo sveikatos būklę ir duomenis, gautus iš Valstybinės ligonių kasos prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos, Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų, Valstybinės 
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teismo medicinos tarnybos ir kitų įstaigų; 

- karo tarnybą atliekantiems asmenims išduotos ekspertinio nutarimo pažymos galiojimo terminas 

mobilizacijos ir kitais atvejais pratęsiamas iki 10 metų nuo jų išdavimo dienos. Taip pat  siūloma 

sudaryti galimybę krašto apsaugos ministrui pratęsti ekspertinės nutarimo pažymos galiojimo laiką 

mobilizacijos ir kitais atvejais bei nepaprastosios padėties metu; 

- vertinant apysunkius sužeidimus, traumas ir kitus sveikatos sutrikimus, taikomas vienodas, ilgiau 

kaip 13 dienų  trunkantis nedarbingumo laikotarpis 

Derinimas. Projektas darbo tvarka patikslintas pagal Teisingumo ministerijos pastabas ir Sveikatos 

apsaugos ministerijos pastabas ir pasiūlymus. Projektas pateiktas Vyriausybei 2022 m. gegužės 30 

d. Atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2022 m. birželio 8 d. išvadoje Nr. NV-

1621 pateiktas pastabas, Projektas 2022 m. birželio 8 d. grąžintas rengėjams tobulinti. Teikiamas 

Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadoje pateiktas pastabas ir 

pasiūlymus.   

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė patikslintam Projektui esminių pastabų ir pasiūlymų neturi. 

Projekto įgyvendinimo kaštai ir nauda. Projekto įgyvendinimui papildomų valstybės biudžeto 

lėšų nereikės. Priėmus projektą būtų sudarytos sąlygos prireikus greičiau sukomplektuoti reikiamą 

kariuomenės personalą. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas Vyriausybės programos nuostatoms neprieštarauja.  

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome Projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 

Atsižvelgdami į tai, kad Projektas turėtų įsigalioti 2022 m. rugpjūčio 1 d., siūlytume, jei Projektui 

būtų pritarta tarpinstituciniame pasitarime, svarstyti tą pačią savaitę vyksiančiame Vyriausybės 

posėdyje A dalyje.  

 

Patarėjas  Dalius Labanauskas    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     

Dalius Labanauskas, tel. +37052098614; +37069842600, el. p. 

dalius.labanauskas@lrv.lt  

 



3 

 


